Администрация Еманжелинского муниципального района
Челябинской области

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я
456580, Челябинская область, г. Еманжелинск, ул. Чкалова, 25

телефон2-18-65, факс 2-41-11, E-mail: emuo.chel@emobr.ru
ИНН 7403000888, КПП 740301001

05.05.2022г.  № 1146
На №

Руководителям
общеобразовательных организаций

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Челябинской
области от 04.05.2022г. №4213 информируем о том, что благотворительный фонд
«Система» является партнером в реализации национального проекта «Образование».
Фонд реализует образовательный проект «Лифт в будущее». Его цель – поддержать
молодежь в возрасте 14-18 лет в профессиональной ориентации и дать понимание
карьерных треков в различных отраслях экономики.

19 мая 2022 года в 12:00 (время местное) пройдет Всероссийский
профориентационный урок для школьников 7-11 классов. Урок направлен на
самоопределение и профессиональную ориентацию учащихся. Всероссийский
профориентационный урок включает два этапа.

Участники могут подключиться на любом этапе, пройдя регистрацию по
ссылке https://lift-bf.ru/ur2022. Участие школьников в онлайн-уроке позволит получить
базовое представление об устойчивом развитии от ведущих отраслевых экспертов и
возможность сделать первый шаг в его реализации – принять участие в
экологически и социально важных мероприятиях.

 Просим Вас довести информацию до сведения ответственных за
профориентационную работу, классных руководителей, обучающихся 14-18 лет и их
родителей (законных представителей) и организовать участие во Всероссийском
профориентационном уроке.

Начальник Управления образования                                                И.Г.  Кондакова

Г.А. Арестова
Тел.:8(351)38 24111

mailto:emuo.chel@emobr.ru
https://lift-bf.ru/ur2022